
Pag. 1 di 2 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  
 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

_________________________________________________________________________________________ 
 

                                           

                                      
                                                                                      

Bari, 11 gennaio 2024 
 
 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al DSGA 

Al sito web dell’Istituzione scolastica 
Atti 

 
 
 
  
OGGETTO: Determina di Assunzione in Bilancio del finanziamento del progetto di cui 
all’avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), codice 
M4C1I3.1-2023-1143 “A SCUOLA DI COMPETENZA”, Identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-27748, 
C.U.P.: C94D23001230006. 
 
 
 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023 relativo a “riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 ‘Nuove competenze e nuovi 
linguaggi’ nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – ‘Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università’ del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTA la candidatura dell’Istituzione Scolastica per l’attuazione del progetto “A SCUOLA DI 
COMPETENZA”, Identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-27748, C.U.P.: C94D23001230006 ammessa 
dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 
 
ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale E.F. 2024 la somma assegnata, come da 
allegato n. 2 al D.M. n. 170/2022, pari ad € 126.792,24; 
 
 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO il D.I 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

DETERMINA 
 

l’assunzione al Programma Annuale 2024 della somma assegnata, pari ad € 126.792,24, riferita al 
progetto “A SCUOLA DI COMPETENZA”, Identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-27748, C.U.P.: 
C94D23001230006, per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico 
e di attività di orientamento STEM, anche sulla base di quanto previsto dai commi 547-554 della legge 
29 dicembre 2022, n. 197, nell’ambito della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, Missione 4, Componente 1, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, al fine di 
assicurare il raggiungimento dei relativi target e milestone, imputato all’aggregato di spesa A03.26.   
 
                                                                                                                         

                                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   Fiorenza UNCINO 

 

 

 

                       

 

    


		2024-01-11T11:17:56+0100
	FIORENZA UNCINO




